

**FIȘA DE VERIFICARE**  
**a îndeplinirii standardelor**  
**Conf. Univ. Dr. Oana Bărbulescu**

Tip criteriu	Denumire criteriu		
P1	<i>Articole publicate în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență(AIS) nemul - CORE ECONOMICS/INFO ECONOMICS</i>		
	<b>Descriere</b>	<b>Formulă calcul</b>	<b>Punctaj</b>
	Titlu: <i>Food safety and Sustainability – an Exploratory Approach at the Level of the Romanian Wine Production Companies</i> , autori: Gheorghe Epuran, Gabriel Brătucu, <b>Oana Bărbulescu</b> , Nicoleta Andreea Neacșu și Anca Madar, Revista: Amfiteatru Economic, vol. 20, Nr. 47, Februarie 2018, pagini: 104-121, ISSN: 1582-9146, eISSN: 2247-9104, WOS:000427829800010, An Aparitie: 2018, Autori: 5, M: 10, FI 1,238, <b>AIS 0,06</b> , Q4 <a href="http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=1068">http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=1068</a>	$(10 * (1 - (5 - 1) * 0.1) * 0.06)$	0,360
	Titlu: <i>Embeddedness in cluster knowledge networks, the moderating role of network competence. The case study of the Romanian wine cluster of Muntenia-Oltenia</i> , autori: Manuel Exposito-Langa, José-Vicente Tomas-Miquel, Gabriel Brătucu, <b>Oana Bărbulescu</b> , Revista: Romanian Journal of Economic Forecasting, vol. XXI issue 4, 2018 , pagini: 148-169, ISSN: 1582-6163, eISSN: 2537-6071, WOS:000458904500010, An Aparitie: 2018, Autori: 4, M: 10, FI 0.725, <b>AIS 0,051</b> , Q4 <a href="http://www.ipe.ro/rjef/rjef4_18/rjef4_2018p148-160.pdf">http://www.ipe.ro/rjef/rjef4_18/rjef4_2018p148-160.pdf</a>	$(10 * (1 - (2 - 1) * 0.1) * 0.051)$	0,459
		<b>0,819</b>	
P1 Altele	<i>Articole publicate în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul - SOCIAL SCIENCES + SCIENCES</i>		
	<b>Descriere</b>	<b>Formulă calcul</b>	<b>Punctaj</b>
	Titlu: <i>Sustainable Growth Approaches: Quadruple Helix Approach for Turning Brașov into a Startup City</i> , autori: <b>Oana Bărbulescu</b> , Cristinel Petrisor Constantin, Revista: Sustainability, vol.11, Issue: 21, Noiembrie 2019, pagini: 1-19, ISSN: 2071-1050, WOS:000501205200281, An Aparitie: 2019, Autori: 2, M:6, FI 2.592, <b>AIS 0,335</b> , Q3, <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/11/21/6154/pdf">https://www.mdpi.com/2071-1050/11/21/6154/pdf</a>	$(6 * (1 - (2 - 1) * 0.1) * 0.335)$	1.809

*Por*

	<p>Titlu: <i>The Relevance of Collaborative Networks in Emerging Clusters. The Case of Muntenia-Oltenia Regions in Romania</i>          autori: José-Vicente Tomás-Miquel, Gabriel Brătucu , Manuel Expósito-Langa, <b>Oana Bărbulescu</b>,          Revista: Sustainability, vol.10, Issue: 7, nr. 2416, Iulie 2018, pagini: 1-16, ISSN: 2071-1050, WOS:000440947600307, An Aparitie: 2018, Autori: 4, M:6, FI 2.592, <b> AIS 0,335</b>, Q3,  <a href="http://www.mdpi.com/2071-1050/10/7/2416/pdf">http://www.mdpi.com/2071-1050/10/7/2416/pdf</a></p>	(6 * (1-(2 - 1) * 0.1) * 0.335)	1,809
	<p>Titlu: <i>Unravelling the effects of interorganizational networks on innovation in the textile industry. The case of the Valencian cluster in Spain</i>          autori: José-Vicente Tomás-Miquel, Manuel Expósito-Langa, Gabriel Brătucu , <b>Oana Bărbulescu</b>,          Revista: Industria Textila, vol 70, nr. 3/2019, pagini:265-271, ISSN: 1222-5347, WOS:000482684100011, An Aparitie: 2019, Autori:4, M:6, FI 0.504, <b> AIS 0,046</b>, Q4,  <a href="http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/3/011%20JOS%20C3%89-VICENTE%20TOM%20C3%81S-MIQUEL_Industria%20Textila%20no%203_2019.pdf">http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/3/011%20JOS%20C3%89-VICENTE%20TOM%20C3%81S-MIQUEL_Industria%20Textila%20no%203_2019.pdf</a></p>	(6 * (1-(2 - 1) * 0.1) * 0.046)	0,248
			<b>3.866</b>
	<i>Cărți publicate la o editura națională sau internațională, altele decât în listă edituri de prestigiu internaționale</i>		
	<b>Descriere</b>	<b>Formulă calcul</b>	<b>Punctaj</b>
P2.3	<p>Titlu: <i>Reglementarea principalelor contracte în dreptul afacerilor</i>          Editura Universității Transilvania din Brașov, 2015, autor: Oana Bărbulescu, ISBN 978-606-19-0642-0, An Aparitie: 2015, Nr. Autori: 1, Nr. Pagini:190,  <a href="http://www.unitbv.ro/editura">www.unitbv.ro/editura</a></p>	(0.2/1)	0,2000
	<p>Titlu: <i>Instrumente de plată și credit</i>, autor: Oana Bărbulescu,          Editura C.H.Beck București 2014, ISBN 978-606-18-0269-2, An Aparitie: 2014, Nr. Autori: 1, Nr. Pagini:150</p>	(0.2/1)	0,2000
	<p>Titlu: <i>Dreptul afacerilor</i>, autor: Oana Bărbulescu, Editura: Editura Universității Transilvania Brașov 2012, ISBN 978-606-19-0156-2, An Aparitie: 2012, Nr. Autori: 1, Nr. Pagini: 202  <a href="http://www.unitbv.ro/editura">www.unitbv.ro/editura</a></p>	(0.2/1)	0,2000
	<p>Titlu: <i>Plăți și finanțări internaționale</i>, autor: Oana Bărbulescu,          Editura: Editura Universității Transilvania Brașov 2011, ISBN 978-973-598-967-5, An Aparitie: 2011, Nr. Autori: 1, Nr. Pagini: 178,  <a href="http://www.unitbv.ro/editura">www.unitbv.ro/editura</a></p>	(0,2/1)	0,2000
	<p>Titlu: <i>Dreptul comerțului internațional</i>, autor: Oana Bărbulescu,          Editura: Editura Universității Transilvania Brașov 2011, ISBN: ISBN 978-973-598-966-8 An Aparitie: 2011, Nr. Autori: 1, Nr. Pagini: 123, <a href="http://www.unitbv.ro/editura">www.unitbv.ro/editura</a></p>	(0.2/1)	0,2000
			<b>1,000</b>

<i>Citări în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență(AIS) nenul</i>			
C1	<i>Descriere</i>	<i>Formulă calcul</i>	<i>Punctaj</i>
		<p>Titlu citat: Food Safety and Sustainability – A Exploratory Approach at the Level of the Romanian Wine Production Companies, autori: Gheorghe Epuran, Gabriel Brătucu, Oana Bărbulescu, Nicoleta Andreea Neacșu și Anca Madar, ISSN 1582-9146,</p> <p>titlu: <b>The impact of consumer green behaviour on green loyalty among retail formats: A Romanian case study</b>, autori: Dan-Cristian Dabija, Brîndusa Mariana Bejan , David B. Grant, Revista: Moravian Geographica Reports, 2018, 26(3), pag. 173–185 , doi: 10.2478/mgr-2018-0014, An aparitie: 2018, nr. autori:5, <b>Q4</b>,  <a href="http://www.geonika.cz/EN/research/ENMGRClanky/2018_03_DA_BIJAetal.pdf">http://www.geonika.cz/EN/research/ENMGRClanky/2018_03_DA_BIJAetal.pdf</a></p>	(0.25)
	<p>Titlu citat: The Relevance of Collaborative Networks in Emerging Clusters. the Case of Muntenia-Oltenia Regions in Romania, autori: José-Vicente Tomás-Miquel, Gabriel Brătucu, Manuel Expósito-Langa, Oana Bărbulescu, ISSN citat: 2071-1050,</p> <p>titlu: <b>Democratizing Entrepreneurship? Digital Technologies and the Internationalization of Female-Led SMEs</b>, autori: Albena Pergelova, Tatiana Manolova, Ralitsa Simeonova-Ganeva, and Desislava Yordanova, Revista: Journal of Small Business Management 57(1), pp. 14–39, ISSN citeaza: 0047-2778, An Aparitie: 2019, nr. autori: 4, <b>Q2</b>,  <a href="http://www.onlinelibrary.wiley.com/doi/pdf/10.1111/jsbm.12494">www.onlinelibrary.wiley.com/doi/pdf/10.1111/jsbm.12494</a></p>	(0.75)	0,7500
	<p>Titlu citat: Food Safety and Sustainability – A Exploratory Approach at the Level of the Romanian Wine Production Companies, autori: Gheorghe Epuran, Gabriel Brătucu, Oana Bărbulescu, Nicoleta Andreea Neacșu și Anca Madar , ISSN 1582-9146,</p> <p>titlu: <b>Enhancing Apparel Store Patronage through Retailers' Attributes and Sustainability. A Generational Approach</b>, autori: Dan-Cristian Dabija, Raluca Băbut, Revista: Sustainability, ISSN citeaza:20711050, An Aparitie: august 2019, vol.11, 4532,  <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/11/17/4532">https://www.mdpi.com/2071-1050/11/17/4532</a> Autori:5 <b>Q3</b></p>	(0.5)	0,5000
	<p>Titlu citat: Food Safety and Sustainability – A Exploratory Approach at the Level of the Romanian Wine Production Companies, autori: Gheorghe Epuran, Gabriel Brătucu, Oana Bărbulescu, Nicoleta Andreea Neacșu și Anca Madar, ISSN 1582-9146,</p> <p>titlu: <b>Developing the Romanian Organic Market: A Producer's Perspective</b>, autori: Iulia Diana Popa, Dan-Cristian Dabija, Revista:Sustainability, ISSN citeaza:20711050, An Aparitie: ianuarie 2019, vol.11, <a href="http://www.mdpi.com/2071-1050/11/2/467/pdf">http://www.mdpi.com/2071-1050/11/2/467/pdf</a> Autori:5 <b>Q3</b></p>	(0.5)	0,5000
			<b>2,000</b>
	<i>Membru în echipă grant național</i>		
	<i>Descriere</i>	<i>Formulă</i>	<i>Punctaj</i>

*Por*

3.4		<i>calcul</i>	
	Titlu: Platforma laborator de analize statistice și previziune a fenomenelor economico-sociale și cercetări de marketing – ASPEKT, perioada: 2006 – 2008	1	1,0000
	<i>Granturi/proiecte nationale câștigate prin competiție - director</i>		
	Titlu: Program 1 Subprogram 1.1 - Resurse Umane PROIECTE DE MOBILITATE PENTRU CERCETĂTORI - Competiția 2019, PN-III-P1-1.1-MC-2019-1782, acces infrastructura	1	1,0000
	<b>Total</b>		<b>2,0000</b>
			<b>9,685</b>

$$P = 0,819 (P1) + 3.866 (P1 \text{ altele}) + 0,5 (P2) = 5,185$$

$$C = 2,00$$

$$S = 5,185 + 2,00 = 7,185$$

Candidat: Conf. dr. Oana Bărbulescu

